
ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая»

Приказ № 46 ■ А «8

от 03 февраля 2021 года -

«О государственной 
итоговой аттестации»

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012г. Ц 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом МОиН РФ №968 
от 16.08.2013 г. «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой ' 
аттестации по образовательным программам СПО» (в редакции приказа МОиН РФ 
№1138 от 10.11.20 г.), приказом МОиН РТ №под-1342/20 от 15.12.2020 г. «Об 
утверждении председателей ГЭК по ОП СПО на 2021 год» и в целях определения в ... 
2021 году соответствия результатов освоения студентами ГАПОУ «Арский . ' 
педагогический колледж им. Г.Тукая» требований федеральных государственных - 
образовательных стандартов среднего профессионального образования, 
приказываю:

§1 . |
Провести государственную итоговую аттестацию по специальностям: 44.02.02- 

Преподавание в начальных классах, 44.02.01 Дошкольное образование, 53.02.01 
Музыкальное образование, 49.02.01 Физическая культура и 09.02.03 
Программирование в компьютерных системах согласно графикам проведения ГПА 
на 2021 год. А -

§2
Организовать государственные экзаменационные комиссии в составе: -у

1. По специальности ФГОС СПО 44.02.02 Преподавание в начальных классах:
Председатель: Хакимуллин Ф.Х. - директор МБОУ «Арская гимназия №5»

Арского муниципального района РТ.
Зам. председателя: Хабибуллина Г.И.
Члены комиссии: Гатауллина Л.Н. - ответственный за справку

Хасанова З.Р. - секретарь ■
Сафарова И.Р.
ГайнутдиноваФ.Г.
ХузееваК.А. ‘--А

2. По специальности ФГОС СПО 44.02.01 Дошкольное образование: 
Председатель: Шайхутдинова Л.Ф. - заведующий МБДОУ «Арский детский

сад №5» Арского муниципального района РТ.
Зам. председателя: Гарипова Г.А. <
Члены комиссии: Фахриева Э.И. - ответственный за справку ' \

Габдрахманова А.И. - секретарь 
Галимова Л.И.
Гарапшина Р.М.
Нуретдинова Г.Н.

3. По специальности ФГОС СПО 53.02.01 Музыкальное образование: 
Председатель: Сабирова Г.Б. - директор МБО ДО «Арская детская школа

искусств» Арского муниципального района РТ, к.п.н.
Зам. председателя: Яруллина А.Р.
Члены комиссии: Фахриева Э.И. - ответственный за справку 

Гарифуллина Э.Р. - секретарь 
Сагдетдинова Л.Ф.



Гилязова А.Д. Ц
Зарипова Г.М. - У

4. По специальности ФГОС СПО 09.02.03 Программирование в компьютерных 
системах: д

Председатель: Хакимов И.У. - руководитель «Ильком» (ИП Хакимов И.У.) 
Арского муниципального района РТ 
Зам. председателя: Салахиева Л.Ф.
Члены комиссии: Фахриева Э.И. - ответственный за справку 

Мингазова Г.Г.- секретарь 
Марданова Л.И.
Шамсутдинова С.М.
Гимранова И.Ю.

5. По специальности ФГОС СПО 49.02.01 Физическая культура:
Председатель: Набиуллин Р.Р. - доцент кафедры спортивного менеджмента, Э

рекреации и спортивно-оздоровительного туризма ФГБОУ ВПО «Поволжская 
государственная академия физической культуры, спорта и туризма», кандидат 
биологических наук. ?;
Зам. председателя: Мусина Л.Н. |,
Члены комиссии: Гарипова Ж.В. - ответственный за справку

Файзрахманова А.И. - секретарь 
Сагитов З.В.
Зарипов Р.З.
Гарифуллин Г.В.

§3
Организовать аппеляционную комиссию в составе:
Председатель: Гарипова Г.Ф. - директор ГАПОУ «Арский педагогический

колледж им. Г.Тукая»
Члены комиссии: Евдокимова Н.В.

Салихова Л.И. ! /
Тухфатуллина А.Г.
Гарипова З.Р.
Гайнутдинова Р.М.
Гарипов М.А.

§4
Оплатить председателям ГЭК: Хакимуллину Ф.Х. - директору МБОУ «Арская 

гимназия №5» Арского муниципального района РТ, Шайхутдиновой Л.Ф. — - 
заведующей МБДОУ «Арский детский сад №5» Арского муниципального района 
РТ, Сабировой Г.Б. - директору МБО ДО «Арская детская школа искусств» Арского 
муниципального района РТ, к.п.н., Хакимову И.У. - руководитель «Ильком» (ИП 
Хакимов И.У.) Арского муниципального района РТ, Набиуллину Р.Р., доценту 
кафедры спортивного менеджмента, рекреации и спортивно-оздоровительного 
туризма ФГБОУ ВПО «Поволжская государственная академия физической 
культуры, спорта и туризма», к.б.н. согласно Постановлению Минтруда России от 
21 января 1993 года№ 7 «Об утверждении коэффициентов ставок почасовой оплаты 
труда работников, привлекаемых к проведению учебных занятий в учреждениях, 
организациях и на предприятиях, находящихся на бюджетном финансировании» (в 
ред. Постановления Минтруда РФ от 17.03.93 №57, от 03.11.93 №167, от 02.11.95 
№63).

Директор Г.Ф.Гарипова
Подготовила: Мусина Л.Н.


